关于做好2015-2016学年度第二学期（春季）教材选用工作的通知

各院、系（部）、处、实验教学管理中心：

2015-2016学年第二学期（春季）教材选用定于2015年11月10日-11月20日期间进行，为确保及时、准确地供应教材，请各院、系（部）、处加强对下学期教材选用的组织与管理，落实责任到人，严格按照教材选用操作流程，制定核准如期上报本部门下学期教材选用计划。各部门尤其要注意七年制课程、实验课程、跨学期课程（如《实验诊断学》、《检体诊断学》）的教材选用。请各部门将本学期教材选用计划与相关的上学期教材选用计划进行认真比对，防止发生教材错订、漏订、重订现象，现将有关事宜通知如下：
一、网上填报教材要求

1.各教学单位根据2015～2016学年度第二学期承担的各级各类教学任务通知，按照《重庆医科大学教材选用和供应管理补充规定》（重医大教〔2008〕36号）要求，从“正方教学管理系统”客户端，逐项填报所选教材信息(操作流程见附件1)。请各教研室在教材选用时，首先从正方教学管理系统教材选用的“查询目录”内进行查找选用，再从“查询库存”内进行查找选用，按规定时间一次性报齐该学期所有课程所需全部教材。

2.各教学单位务必于2015年11月20前，将从“正方教学管理系统”中导出并填写有教师用书量、移动电话等信息的“2015～2016学年度第2学期教材选用计划表”（见附件2）打印纸质一份（附电子版），经教研室、院系领导审核签字盖章后，报教务处教务科。
3.2015年11月20日后因教学任务变更、限选课无法开班或教材漏订、错订等特殊情况，需要变更、补订或退订教材，须由各院（系）书面说明原因并填报增加（取消）教材征订计划表，经教务处审批同意后，于2015年12月15日前到教务科办理变更、补订或退订手续。否则，由此造成教材漏订、错订、重订现象由各院（系）自行负责。

二、“新”教材报表要求

1.教材换版或新编（修订）自印教材，需分别填报“教材选用审批表、自编教材编写申请表（见附件3）”经教务处批准入库后方可选用，请于2015-2016学年度春季学期教材选用前报教务处审批后交教务科，以便及时维护“正方系统”教材选用库信息。凡不按上述规定填报相应表格者，学校不负责订购、印刷、配发相关教材。

2.新编或修订的自编教材定稿（已排版的最后稿）及电子文档，须于2015年12月15日前交教务处教务科，以保证教材及时供应。
三、联系方式

1.教务科电话： 68485707
2.本通知电子版可在教务QQ群共享或教务处主页下载
附件：

1.正方教学管理系统教材选用填报流程。
2.2015-2016学年度第二学期教材选用计划表（样表）。
3.教材选用审批表、自编教材编写申请表和自编教材印刷审批表。
             重庆医科大学教务处

              2015年11月4日